



# Nyt fra Læger for Klimaet

---

## Generalforsamling i Læger for Klimaet

Hvis du ikke har gjort det, så skynd dig at sætte kryds i kalenderen, så du kan komme med til årets generalforsamling i Læger for Klimaet. Vi starter med et spændende oplæg fra **Ungeklimarådet i Region Hovedstaden** om deres arbejde. Generalforsamlingen finder sted

onsdag d. 15. januar kl. 18:00 i

Konferencerummet for Arbejds- og Miljømedicin på

Bispebjerg Hospital,

Bispebjerg Bakke 23, opgang 20F, 1. sal.

Der vil være mulighed for online deltagelse via [dette link](#)

Endelig indkaldelse med dagsorden er udsendt i dag.

---

## Kontingent

Det er tid til at betale kontingent for 2025. Der kommer en opkrævelse på mail og via vores medlemssystem MinForening. Kontingentet på 220 kr kan som noget nyt i år betales med Mobile Pay på nummer 348269 eller ved at scanne QR koden.





## Klimadialog med Concito

Den 28. november afholdt vi Klimadialog om klima og sundhed sammen med Concito i deres smukke lokaler. Særligt fokus var der på mulige synergier ved den planlagte omlægning af Danmarks areal som planlagt via den grønne trepart. Dette blev belyst fra en sundhedsvidenskabelig, en klimavidenskabelig og en sundhedsøkonomisk vinkel via tre spændende faglige oplæg og derefter vendt og drejet i en paneldebat med mange gode input fra det talstærke og meget engagerede publikum. Mange tak til alle, der mødte op!





## Broen til Fremtiden

Den 12. december holdt Charlotte fra bestyrelsen oplæg for Broen til Fremtiden om den nyligt udgivne rapport fra Lancet Countdown. [Rapporten](#) viser desværre, hvordan det går den forkerte vej på mange områder for klimaforandringernes negative påvirkning på folkesundheden, men anviser også utroligt mange veje, hvorpå den grønne omstilling kan forbedre sundheden enormt. Det giver os også håb at være med i Broen til Fremtiden, hvor klimabevægelsen og fagbevægelsen mødes for at adressere den grønne omstilling i Danmark på en retfærdig og gennemtænkt måde.



## Godt nytår

Bestyrelsen vil også gerne benytte lejligheden til at takke alle medlemmer for støtte og engagement i det forgangne år. Vi glæder os allerede til 2025 som forhåbentligt vil bringe gode fremskridt for både klima og sundhed. Og vi kan løfte sløret for, at du kan glæde dig til, at der i 2025 endeligt kommer en dansk bog om klima og sundhed. Forsætning følger snarest...

